关于开展2015年度杭州市文化精品工程
申报评选工作的通知

各区县（市）委宣传部，市文广新闻出版局、杭州文广集团、杭报集团、市文联、杭州师范大学，市各有关单位：

为深入贯彻中央文艺工作座谈会精神，进一步加强杭州文艺精品创作，推动杭州文化大发展大繁荣，根据《杭州市文化精品工程重点项目创作扶持实施细则》(市宣﹝2003﹞26号)，决定开展2015年度杭州市文化精品工程创作项目申报工作，现将有关事宜通知如下：
一、申报对象

杭州市属合法从事文艺创作的文化企事业单位。
二、申报要求
1.坚持正确的文艺创作导向。申报项目选题要坚持社会主义先进文化前进方向，坚持“二为”方向、“双百”方针和“三贴近”原则，坚持用社会主义核心价值观引领艺术创作，坚持以人民为中心的创作导向，思想性、艺术性、观赏性俱佳的创作项目。

2.选题既要立足本地、又要放眼全国。要重点策划重大革命历史题材的创作项目，结合新的时代条件，充分利用杭州丰厚的历史文化资源，重点策划传承和弘扬优秀传统文化的杭州历史题材创作项目,体现国家文化精品创作水平，有望获得国际、国内大奖，在国内外产生重大影响,具有良好市场前景的文艺创作项目。

3.更加重视现实题材项目。坚持把社会效益放在首位，弘扬主旋律、追求真善美、提倡多样化, 围绕社会主义核心价值体系建设，重点策划弘扬当代浙江人共同价值观，刻画“最美杭州人”的创作项目，讴歌改革开放，反映现实生活、体现时代精神的杭州现实题材创作项目，反映工业、农村和青少年题材等有创新意义的创作项目。
    4.具体申报要求。影视类作品的申报,必须是已立项创作的题材。电影作品须提供剧本或剧本大纲,电视剧作品须提供分集大纲。对已经公开播映、出版、演出的各门类创作项目原则上不予扶持。合作项目要附合作协议，并在协议中明确知识产权归属（立项权、全国奖项申报权等），即申报单位出资额需占作品总投资30%以上,并合同约定杭州市属单位拥有全国性评奖的独家申报权，并通过杭州市级宣传文化主管部门申报国家奖项。对知识产权不属于杭州的创作项目不予扶持。各类项目申报主体必须是单位，同时必须通过各文化主管单位进行申报。
三、申报类别

（1）文学类：长篇小说、报告文学、诗歌、散文等；

（2）影视类：电影、电视剧、电视文艺(含纪录片)等；

（3）舞台艺术类：戏剧、舞蹈、曲艺、杂技等；

（4）音乐类:歌曲、交响乐等;

（5）广播剧类:广播剧等;

（6）视觉艺术类：微电影、美术、书法、摄影等;

（7）动漫类：动画、漫画等（由动漫办单独组织，不列入此次申报范围）。
四、申报程序

1.自愿申报。符合申报条件的单位，需认真填写《杭州市文化精品工程扶持项目立项申报表》，并附相关材料（如策划方案、项目说明、剧本、大纲等），向市级文化单位或区、县（市）委宣传部进行申报。其中民营文化单位申报到杭州市文化广电新闻出版局（影视类作品报市文化广电新闻出版局影视管理处，舞台剧等其他艺术类报市文化广电新闻出版局艺术处）；各区、县（市）文化单位申报到相应的区、县（市）委宣传部。申报材料使用统一格式。
2.项目初审。各区、县（市）委宣传部及市级文化主管单位接到申报后，应对申报项目的资格和质量进行初审把关，将符合申报条件的项目报市委宣传部文化处。
3.专家评审。市委宣传部将组织文化精品工程专家库成员及国内有较大影响的专家、教授组成重点题材评审小组，评定年度重点创作题材入选作品。
4.扶持确定。市文化精品工程领导小组对入选作品进行审查，确定最终扶持名单。被扶持单位或个人与市委宣传部签订相关创作合同。凡被列入市文化精品工程的创作项目，市委宣传部将根据其艺术门类和题材性质给予一定扶持。

五、工作要求

各地各单位要从繁荣文艺精品创作的高度，充分认识此次文化精品工程项目申报的重要性，并以此次申报为契机，把申报、推荐等工作与日常文艺创作结合起来，坚持申报标准，注重申报实效，力求好中选优，真正把思想性、艺术性、观赏性俱佳，有鲜明时代特征和良好市场前景的优秀创作题材推荐上来，使之成为带动我市文艺创作的有效载体，进一步推动杭州文化的大发展大繁荣。
请各地各单位于2015年1月9日之前将申报项目上报市委宣传部文化处,申报材料包括申报表、剧本、大纲、项目策划书等一式五份（材料不全者将取消评选资格），电子稿同时发送文化处邮箱，提交时刻录所有申报材料的CD格式光盘1份。申报表电子版可向市委宣传部文化处索取。联系人：赵学军、李阳；联系电话：85251634；邮箱：hzwh1604@126.com。
附件：《杭州市文化精品工程扶持项目立项申报表》
中共杭州市委宣传部

2014年12月15日

附件

杭州市文化精品工程

扶持项目立项申报表
项   目    名   称：

项   目    类   别：

申   请    单   位：                     （盖章）
申   请   日   期：      年      月     日
项 目 完 成 时 间：

杭州市文化精品工程领导小组办公室制
	项目名称

	申报单位/个人

	项目主要合作单位
	1
	（盖章）

	2
	（盖章）

	3
	（盖章）

	单位性质
	政府机关□     事业单位□    社会团体□   国有企业□

国有控股企业□ 民营企业□   股份制企业□  三资□

其他            （请注明）

	单位地址

	邮政编码

	法人代表

	职  务

	固定电话

	手  机

	单位简介及近年在文艺创作领域取得的主要成果和获奖情况：

	联

系

人
	姓   名

	性   别

	职   务

	固定电话

	手   机

	电子信箱

	项 目 预 期 目 标

	项目简介和申报理由

	提交

附件

	项 目 主 创 成 员

	姓名
	性别
	所在单位
	职务/职称
	职责

	项 目 实 施 进 度 计 划

	注：请分阶段写清项目实施的进度安排

	项 目 投 资 预 算

	科 目（主要预算项目）
	金额(元)
	预 算 依 据

	投资预算合计
	小写：
	大写：

	截至申报日实际已投入资金
	小写：
	大写：

	注：如申报时项目已完成，请根据实际投资情况填写。

	项目资金筹集和预计收入情况

	资金

筹集情况
	出资单位
	金额（元）
	落实情况

	合计

	预计收入
	科    目
	金额（元）
	备  注

	合计

	如申报时项目已完成，请根据实际收入情况填写。

	申请扶持

方式及金额

	小写：

大写：

	初审单位

意    见

	                          年  月  日

	专家评审组评审意见

	评审
结果
	总分

	排序

	结 论
	通过□                不通过□

	专家评审组组长签名：
   年   月   日

	杭州市文化精品工程领导小组
终审意见

	核定扶持金额
小写：
大写：
年   月   日

PAGE
5